
お客様各位 
 

 

 

消費税率引上げに伴う 

各種手数料改定のお知らせ 
 

 

いつも柏崎信用金庫をご利用いただき、 

誠にありがとうございます。 

令和元年 10 月 1 日より、消費税率が 8%か

ら 10%に引上げられることに伴い、当金庫の 

各種商品・サービスの消費税込手数料を改定

させていただきます。なお、税抜手数料部分

の改定はなく、消費税率部分のみの改定とな

ります。 

何卒、お客さまにはご理解を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

各種手数料の詳細につきましては、窓口ま

でお問合せください。 

以 上 



 【１】為替振込手数料 

項     目 

窓 

 

口 

同一店内の他口座宛

当 金 庫 他 店 宛

他 行 宛 
電信扱

文書扱

Ａ 

Ｔ 

Ｍ 

同一店内の他口座宛

当 金 庫 他 店 宛

他 行 庫 宛

   ※文書扱は付帯のある振込みに限ります。

【２】個人インターネットバンキング振込

項     目 

 同一店内の他口座宛

他   店   宛

他 行 庫 宛

※個人インターネットバンキングの月額利用料金は無料です。

【３】法人インターネットバンキング振込手数料

項     目 

 同一店内の他口座宛

他   店   宛

他 行 庫 宛

照会・都度振込・口座振替

照会・都度振込・総合振込
給与振込・口座振替

※給与・賞与振込みで２営業日の１２：００以降に送信完了された場合は、総合振込の

手数料を適用させていただきます。

【４】テレホンバンキング・テレサービス手数料（ＨＢ・ＦＢ・ＦＤ）

項     目 

 同一店内の他口座宛

他   店   宛

他 行 庫 宛

 

当
金
庫 

当
金
庫 

当
金
庫 

 
手  数  

３万円未満 

他口座宛 １１０円 

宛 ２２０円 

電信扱 ６６０円 

文書扱 ６６０円 

他口座宛 １１０円 

宛 １１０円 

宛 ４４０円 

※文書扱は付帯のある振込みに限ります。  

【２】個人インターネットバンキング振込手数料 

 
手  数  

 ３万円未満 

同一店内の他口座宛 無  料 

宛 １１０円 

宛 ３３０円 

※個人インターネットバンキングの月額利用料金は無料です。 

【３】法人インターネットバンキング振込手数料等 

 
総合振込・都度振込 

３万円未満 ３万円以上

同一店内の他口座宛 無  料 無  料

宛 １１０円 ２７５円

宛 ３３０円 ５５０円

照会・都度振込・口座振替 １，６５０円

照会・都度振込・総合振込 
給与振込・口座振替 

３，３００円

※給与・賞与振込みで２営業日の１２：００以降に送信完了された場合は、総合振込の

手数料を適用させていただきます。 

テレホンバンキング・テレサービス手数料（ＨＢ・ＦＢ・ＦＤ） 

 
手  数  

 ３万円未満 

同一店内の他口座宛 無  料 

宛 １１０円 

宛 ４４０円 

  料 

３万円以上 

３３０円 

４４０円 

８８０円 

８８０円 

１１０円 

２２０円 

６６０円 

  料 

３万円以上 

無  料 

２７５円 

５５０円 

 
給与･賞与振込 

３万円以上 

料 無  料 

２７５円 無  料 

５５０円 無  料 

１，６５０円 

３，３００円 

※給与・賞与振込みで２営業日の１２：００以降に送信完了された場合は、総合振込の   

  料 

３万円以上 

無  料 

３３０円 

６６０円 

【５】その他為替手数料

（※）支払期日が１０営業日以内の手形取立

【６

【７

 

 

 

【５】その他為替手数料 

項     目 

送金手数料 
電信扱      

文書扱      

送金・振込の組戻料          

取立手形組戻料     

取立手形店頭提示料 
    
(但し上記金額

不渡手形返却料 

代
金
取
立
手
数
料 

当金庫内 
同一店内

本支店宛

長岡手形交換所内 他行宛 

長岡手形交換所以外 
他行宛普通扱

他行宛至急扱（※）１通

（※）支払期日が１０営業日以内の手形取立

６】当座預金に関する手数料 

項     目 

マル専当座開設手数料 １口座につき

マル専手形決済手数料 １枚につき

署名鑑登録・変更手数料 

約束手形用紙交付料１冊（５０枚） 
  

為替手形用紙交付料１冊（２５枚） １，１００円

小切手用紙交付料 １冊（５０枚） 

７】不動産担保事務取扱手数料  

項         

(根)抵当権の設定 
事業性 

個人（非事業性）

(根)抵当権の極度額変更（追加担保含）

(根)抵当権の譲渡 

(根)抵当権の順位変更・他各種変更 

料      金 

      １件 ８８０円 

      １件 ６６０円 

         １通 ６６０円 

          １通 ６６０円 

          １通 ６６０円 
上記金額を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます

１通 ６６０円 

同一店内        無  料 割引手形・担保手形の

取立は２２０円本支店宛     １通 １１０円 

      １通 ２２０円 
割引手形・担保手形の

手数料含む
他行宛普通扱   １通 ６６０円 

他行宛至急扱（※）１通 ８８０円 

（※）支払期日が１０営業日以内の手形取立 

料      金 

１口座につき   ２，２００円 

１枚につき      ３３０円 

  ２，７５０円 

－ 署名鑑登録

  ８８０円 ９９０円

１，１００円 １，１５５円

６６０円 ７７０円

         目 料     

 ４４，０００円

個人（非事業性） ３３，０００円

抵当権の極度額変更（追加担保含） １１，０００円

１１，０００円

１１，０００円

令和元年１０月１日現在 №１

を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます) 

割引手形・担保手形の  

２０円 

割引手形・担保手形の

手数料含む 

署名鑑登録 

９９０円 

１，１５５円 

７７０円 

     金 

４，０００円 

３３，０００円 

１１，０００円 

１１，０００円 

１１，０００円 

№１ 



【８】ご融資に関する手数料 

項        

カードローン（事業者含む）・事業者カードローン

仕送りローン手数料 

融資証明書 

事業性融資変更手数料 

返済方法変更・返済日変更

返済期間延長・金利引下げ

一部繰上返済・約定返済へ切替

住宅ローン（プロパー）取扱手数料

住宅ローン残高証明書発行手数料

住宅ローン期限前完済 

５年以内

５～１０

１０年超

住宅ローン条件変更 

金利引下げ・期間延長

金融円滑化法に伴う変更

固定金利期間更新

住宅ローン一部繰上返済 

 【９】その他手数料  

項         

ＩＣキャッシュカード発行手数料（ローンカードは無料）

通帳・証書・出資証券の再発行手数料

キャッシュカード・ローンカードの

その他証明書発行手数料 

残高証明書（監査法人向け）

国債口座管理手数料（個人向け国債は無料）

夜間金庫利用費用 

貸金庫利用費用 

株式払込金の取扱手数料 

自己宛小切手発行手数料 

テレサービス（ファクシミリ）基本手数料
※次の再発行につきましては、手数料不要とさせていただきます。
１．預金名義の変更に伴うカードの再発行
２．磨耗・劣化による破損または磁気不良により使用できないカードの再発行
３．災害により汚損・破損・紛失したカードおよび通帳・証書・出資証券の再発行

【１０】個人情報開示手数料

 開示を依頼する情報 

情報開示における基本項目

上記以外の情報（その他項目）

その他項目で、情報内容により実費をご請求する場合がございます。

※基本項目：氏名・住所・生年月日・電話番号等であり、詳しくは窓口にお尋ねください。

 ※契約書に手数料記載がある場合は契約書の手数料となります。

        目 

カードローン（事業者含む）・事業者カードローン 

返済方法変更・返済日変更 

返済期間延長・金利引下げ 

一部繰上返済・約定返済へ切替 

１１，０００円

住宅ローン（プロパー）取扱手数料 ５５，０００円

住宅ローン残高証明書発行手数料 

５年以内 ３３，０００円

５～１０年以内 １１，０００円

１０年超 

金利引下げ・期間延長 

金融円滑化法に伴う変更 

固定金利期間更新 

 

         目 料

ＩＣキャッシュカード発行手数料（ローンカードは無料） １枚につき

通帳・証書・出資証券の再発行手数料 １通につき

カード・ローンカードの再発行手数料 １枚につき

 １通につき

（監査法人向け）発行手数料 １通につき

（個人向け国債は無料） 年     

１ヶ月につき２，

年 

 所定の取扱手数料＋消費税

 １枚につき

テレサービス（ファクシミリ）基本手数料 １ヶ月につき１，
※次の再発行につきましては、手数料不要とさせていただきます。

預金名義の変更に伴うカードの再発行 
磨耗・劣化による破損または磁気不良により使用できないカードの再発行

３．災害により汚損・破損・紛失したカードおよび通帳・証書・出資証券の再発行

】個人情報開示手数料 

料     

情報開示における基本項目 １通 

上記以外の情報（その他項目） １通 

その他項目で、情報内容により実費をご請求する場合がございます。 

基本項目：氏名・住所・生年月日・電話番号等であり、詳しくは窓口にお尋ねください。

※契約書に手数料記載がある場合は契約書の手数料となります。 

料     金 

無    料 

５，５００円 

１１，０００円 

５５，０００円 

無     料 

３３，０００円 

１１，０００円 

３，３００円 

５，５００円 

無    料 

３，３００円 

無    料 

料     金 

１枚につき １，１００円 

１通につき １，１００円 

１枚につき １，１００円 

１通につき  ４４０円 

１通につき ２，２００円 

     １，３２０円 

１ヶ月につき２，２００円 

 間  １３，２００円 

所定の取扱手数料＋消費税 

１枚につき  ５５０円 

１ヶ月につき１，１００円 
※次の再発行につきましては、手数料不要とさせていただきます。 

磨耗・劣化による破損または磁気不良により使用できないカードの再発行 
３．災害により汚損・破損・紛失したカードおよび通帳・証書・出資証券の再発行 

     金 

５５０円 

１，１００円 

基本項目：氏名・住所・生年月日・電話番号等であり、詳しくは窓口にお尋ねください。 

【１

※

【１

（

（※２）ご利用枚数が５０枚以下の両替につきましては、当金庫のキャッシュカードを両替機

【１１】ＣＤ・ＡＴＭ利用手数料 

項 目 利用時間 
当金庫 

平 日 

8：00～ 8：45 

無  料 8：45～18：00 

18：00～21：00 

土曜日 
9：00～14：00 

無  料 
14：00～19：00 

日曜日 

祝 日 
9：00～19：00 無  料 

※他金融機関のうち、入金取引ができない金融機関がございます。

金融機関により、お取引できない時間帯がございます。

１２】円貨両替業務および現金支払業務手数料

項 目 両 替 枚 数 

窓 

 

 

口 

１枚 ～    ５０枚

５１枚 ～   ３００枚

３０１枚 ～   ５００枚

５０１枚 ～ １，０００枚

１，００１枚 ～ ２，０００枚

２，００１枚 ～  

両 

替 

機 

１枚 ～    ５０枚

     ５１枚 ～   ５００枚

    ５０１枚 ～ １，０００枚

１，００１枚 ～ １，５００枚

（※１）当金庫のお取引先（口座保有者）

（無料の両替は１日１回までとさせていただきます）

５０枚を超える金種を指定した窓口での事業性のご預金の払出しについては、お取扱

い枚数（１万円券はお取扱い枚数から除

料を頂戴いたします。ただし、給与・賞与の金種指定支払いは、対象外になります。

（※２）ご利用枚数が５０枚以下の両替につきましては、当金庫のキャッシュカードを両替機

にご挿入いただくことにより、お一人さま１日１回は

けます。（両替機は本店に設置してございます）

他、外国への送金には、手数料が必要です。

ご不明な点等、詳しくは窓口へおたずね下さい。

料     金 

他信金 ゆうちょ銀行 

１１０円 ２２０円 

無  料 １１０円 

１１０円 ２２０円 

無  料 １１０円 

１１０円 ２２０円 

１１０円 ２２０円 

入金取引ができない金融機関がございます。 

金融機関により、お取引できない時間帯がございます。 

手数料 

 料     金

５０枚     １１０円（

３００枚 １１０円 

５００枚 ２２０円 

１，０００枚 ３３０円 

２，０００枚 ６６０円 

1,000 枚毎に 330

５０枚     １００円（

５００枚 １００円 

１，０００枚 ２００円 

１，５００枚 ３００円 

当金庫のお取引先（口座保有者）への５０枚までの両替は無料とさせていただきます。

回までとさせていただきます） 

金種を指定した窓口での事業性のご預金の払出しについては、お取扱

万円券はお取扱い枚数から除く）に応じて上記「窓口扱い」円貨両替手数

料を頂戴いたします。ただし、給与・賞与の金種指定支払いは、対象外になります。

（※２）ご利用枚数が５０枚以下の両替につきましては、当金庫のキャッシュカードを両替機

にご挿入いただくことにより、お一人さま１日１回は、無料で両替機をご利用いただ

（両替機は本店に設置してございます） 

他、外国への送金には、手数料が必要です。 

ご不明な点等、詳しくは窓口へおたずね下さい。 

令和元年１０月１日現在 

他金融機関 

２２０円 

１１０円 

２２０円 

１１０円 

２２０円 

２２０円 

金 

（※１） 

 

 

 

 

30 円加算 

（※２） 

 

 

 

無料とさせていただきます。

金種を指定した窓口での事業性のご預金の払出しについては、お取扱

）に応じて上記「窓口扱い」円貨両替手数

料を頂戴いたします。ただし、給与・賞与の金種指定支払いは、対象外になります。 

（※２）ご利用枚数が５０枚以下の両替につきましては、当金庫のキャッシュカードを両替機

両替機をご利用いただ

 №２ 


